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( TE SHOQERISE “VINTAGE” SH.PK)

Sot, mé dat€ OF . O @ . 9OO9¢ ., para meje Noter JULED A. BEQIRAJ, ahgtar’'né Dhomén
Kombétare t& Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Durres, NR.4\ EGNATIA, u
paraqit personalisht:

SHITES: Elvis Dogi, atésia Hysen, amésia Bukurije, shtetas Shqiptar, lindur né Durrés dhe banues
né DURRES, me adresé Durresi Ne Shekuj 00690212; Nd. 75; H. 1; Durtés; Durrés; 2007; Durrés,
lindur mé 15/10/1978, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 035880869 dhe nr. personal
H81015066C.

BLERES: Edmir Bakalli, atésia Ismail, amésia Sherife, shtetas Shqiptar, lindur né Sukth, Durrés
dhe banues né Durrés, me adresé Fshati Erzen; Nd. 193; Katundi I Ri; Katund I Ri; 2017; Durrés,
lindur mé 04/03/1979, gjendja civile “i martuar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar,
pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. 034952973 dhe nr. personal H90304168T.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noteri konstatova se ato jané né
pérputhje té ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre t€ liré e té ploté, duke iu
pérmbajtur dispozitave té Kodit Civil t&€ Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné
Noteri redaktimin e Kontratés s€ Shitjes té kuotave té kapitalit t&€ Shoqérisé “Vintage” Sh.p.k., sipas
kushteve dhe pércaktimeve ligjore té méposhtme:

BAZA LIGJORE

Kodi Civil i Republikés sé Shqipéris€, nenet 705 dhe vijues té tij, Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér
Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”; Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Notering”.

Shitesi dhe bleresi do té referohen kétej e tutje sé bashku edhe si “Palét”.

KUSHTET PARAPRAKE
Z. Elvis Dogi zotéron njé kuote kapitali té barabarté me 100% (njeqind pérqind) té pjeséve té kapitalit
themeltar té shoqérisé “VINTAGE” Sh.p.k, themeluar sipas legjislacionit t€ Republikés sé Shqipérisé, me
seli né Durres, me NIPT nr. K71412502W (kétej e tutje referuar si “Shogéria”);
— Shitési déshiron ti shesi Blerésit kuoten e vet, t€ barabarté me 100% t€ pjeséve t€ kapitalit themeltar té
Shogérisé, mbi bazén e kushteve té méposhtme;

— Blerési déshiron té blejé nga Shitési kapitalin e shogerise, ne masen 100% t& pjeséve t€ kapitalit themeltar
té Shogérisé, mbi bazén e kushteve té méposhtme; dhe

— Asambleja e Pérgjithshme me daté 03.06.2024 pérpara nénshkrimit t€ késaj kontrate ka miratuar
transferimin e kuotés né objekt t& késaj kontrate.

MEQFE EKZISTOJNE KUSHTET PARAPRAKE,
PALET BIEN DAKORT PERSA ME POSHTE:
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Neni 1 — Kushtet Paraprake dhe Shtojcat
Kushtet paraprake t€ mésipérme jané pjesé pérbérése ¢ késaj Kontrate.
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Neni 2 — Objekti i Kontratés D
NE pérputhje me kushtet e késaj Kontrate:

Shitési i shet Blerésit dhe Blerési blen prej Shitésit njé kuote té barabarté me 100% té pjeséve té kapitalit
themeltar t& Shoqérisé si edhe ¢do té drejté qé lidhet me kéto pjesé kapitali (kétej e tutje referuar si “Pjesa e
Kapitalit), t€ liré nga ¢do barré apo detyrim, pér ¢mimin e parashikuar né Nenin vijues 3, té paguar sipas
ményrés sé€ treguar né kété nen.

Neni 3 — Cmimi dhe menyra e pageses

3

3.2

3.3

3.4
3.5

Shitesi pranon t’i shesé¢ dhe transferojé Blerésit dhe Blerési pranon té blejé nga Shitesi Pjesén e
Kapitalit duke perfshire te gjitha asetet qe posedon shoqeria te luajtshme dhe te paluajtshme, biznesin
si edhe ¢do te drejté apo, marke t& mbrojtur apo cdo e drejté tjetér, me njé ¢mim total prej 40.000.000
leke (dyzet milion), ¢mim i cili Palét pranojné se &shté i drejté dhe i arsyeshém per shitje/blerjen e
Pjesés té Kapitalit te vleresuar me vleren nominale 100.000 (njeqind mije) leke si edhe vleren e
aseteve dhe mallrave te inventarit ne masen 39.900.000 (tridhjete e nente milion ¢ nenteqind mije)
leke.

Vlera prej 40.000.000 leke (dyzet milion), do té likuidohet me transksion bankar, brenda dates
05.06.2029, nga llogaria e Z. Edmir Bakalli ne llogarine bankare té Elvis Dogi;

Dorezimi i kuotes, aseteve dhe mallrave te inventarit do te behet menjehere me nenshkrimin e
kontrates.

Mandatet bankare pér likuidimin total t& vlerés, jané vértetimi qé plotéson rezervén e kontratés.

Menjehere me nenshkrimin e kontrates, kjo kontraté do te depozitohet prané QKB-sé me qellim
kalimin ¢ pronesise se kuotes ne masen 100% ne favor te pales blerese

Neni 4 — Transferimi i Pjeséve té Kapitalit

4.1

4.2

TE dyja palét me ané t& kétij akti pranojné se transferimi i Pjeséve té Kapitalit do té keté efekt pas
nénshkrimit té késaj Kontrate dhe regjistrimit te saj prane QKB-se.

Shitési dhe Blerési népérmijet kétij akti pranojné t’i njoftojné dhe t’i kérkojné Shogérisé, né datén e
likuidimit te percaktuar ne piken 3.2 te Nenit 3 te késaj Kontrate, qé ajo té ndérmarré té gjitha
veprimet e kérkuara sipas legjislacionit shqiptar pér regjistrimin e transferimit té kétyre Pjeséve té
Kapitalit prané autoriteteve kompetente shqiptare.

Neni 5 — Deklarimet dhe Garancité e Shitésit

5.1

5,2

NE datén e nénshkrimit t& késaj kontrate, Shitési népérmjet kétij akti deklaron dhe garanton se:

a) Shitési Eshté pronari i vetém t& Pjeséve t& Kapitalit té cituara né Kushtet Paraprake;

b) Pjesét e Kapitalit jané shlyer plotésisht; dhe

c) Pjesét e Kapitalit jan€ t€ lira nga ¢do barré apo detyrim dhe Shitési ka té drejta té plota pér t&
shitur dhe transferuar Pjesét e Kapitalit né pérputhje me kushtet e késaj Kontrate.

d) Asetet e shoqerise (mallrat sipas inventarit etj) jane te lira nga cdo lloj barre dhe hipoteke si edhe
nuk kane jane objekt i ndonje konfikti gjyqesore apo eviksioni;

Shitési angazhohet, premton dhe garanton se me nénshkrimin e késaj Kontrate:

a) ikalon Blerésit titullin ligjor t& ploté dhe té parevokueshém mbi Pjesén e Kapitalit;

b) Blerési do t€ keté té drejtén pér t& pérfituar ¢do divident dhe té gjitha t& drejtat qé lidhen me to
dhe se nga ky moment Shitésit nuk do t& ket asnjé té drejté mbi Pjesét e Kapitalit.
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s ©)f I kalon Bleresit pronesine mbi te gjitha asetet ge posedon shoqgeria te luajtshme dhe te
*.< 4 paluajtshme, biznesin si edhe cdo te drejte apo, marke te mbrojtur apo cdo te drejte tjeter.

16 - Deklarimet dhe Garancité e Blerésit

Né datén e nénshkrimit té késaj Kontrate, Blerési népérmijet kétij akti deklaron dhe garanton se:

a) Blerési do ti paguaj Shitésit ¢gmimin total té parashikuar né Nenin e mésipérm 3.1; dhe

b) Blerési ka kryer due diligence-n e tij ligjore, fiskale dhe kontabél lidhur me biznesin dhe veprimtaring
¢ Shoqérisé dhe se ai nuk &shté bazuar apo nuk bazohet né ndonjé deklarim apo garanci té Shitésit,
pérveg atyre t€ parashikuara né kété Kontraté.

Neni 7 — Trashégimtarét apo pérfituesit nga ndonjé kalim apo cedim
Kjo Kontraté do té jeté detyruese apo né pérfitim té Paléve dhe trashégimtaréve apo pérfituesve té tyre pér
shkak té ndonjé kalimi apo cedimi.

Neni 8 — Shpenzimet dhe Taksat
Té gjitha shpenzimet ligjore, t& noterisé apo shpenzimet e tjera lidhur me kété Kontraté do té pérballohen nga
pala blerese.

Neni 9 - Njoftimet

T€ gjitha njoftimet apo komunikimet e tjera té kérkuara ose qé duhet té jepen sipas késaj Kontrate do té béhen
me shkrim dhe do t& konsiderohen se jané dhéné nése i dorézohen Paléve personalisht apo postohen me posté
rekomande (me kthim pérgjigje) né adresat e paleve.

Neni 10 - Legjislacioni i zbatueshém
Kjo Kontraté dhe té drejtat e detyrimet e Paléve do t& rregullohen dhe nga legjislacioni shqiptar né fuqi.

Neni 11 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Né rast mosmarréveshje midis Paléve lidhur me interpretimin, ekzekutimin, shkeljen, pérfundimin apo
zbatimin e késaj Kontrate, Palét do té takohen dhe pérpigen né mirébesim té zgjidhin sa mé shpejt qé té jeté ¢
mundur mosmarréveshjen né fjalé. Nése kjo mosmarréveshje nuk mund té zgjidhet népérmjet bisedimeve
ndérmjet Paléve brenda 10 (dhjeté) ditéve nga kérkesa e par€ pér takim, mosmarréveshja do té zgjidhet nga
Gjykata e Rrethit Gjygésor Durres.

Neni 12 - Forca Madhore

Asnjéra nga Palét nuk do té konsiderohet pérgjegjése né rast se pé€rmbushja e ¢farédolloj dispozite né kété
Kontraté do t& vonohet ose ndalohet pér shkak t& forcave madhore dhe né ményré té veganté pér shkaget e
méposhtme: revolucione, ¢rregullime, 1évizje popullore, luftéra, greva, zjarre, vérshime, fenomene té natyrés,
shpronésime, ose akte qeveritare qé kufizojné liring personale apo até t€ sipérmarrjes t€ ¢donjérés nga Palét.

Neni 13 — Té ndryshme

13.1  Kjo Kontraté e shkruar pérbén té gjithé marréveshjen ndérmjet Paléve dhe zévendéson té gjitha
marréveshjet ¢ méparshme verbale apo me shkrim dhe ¢do komunikim tjetér t€ méparshém ndérmjet
Paléve qé lidhet me objektin e késaj Kontrate.

13.2 Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété Kontraté, ¢do ndryshim i késaj Kontrate
mund & béhet vetém me marréveshje me shkrim, nénshkruar nga t& dyja Palét.

13.3  Palét pranojné se kushtet dhe afatet e késaj Kontrate jané konfidenciale dhe nuk mund t'i béhen t&
ditura paléve té treta, pérveg rasteve kur kérkohet nga legjislacioni né fuqi.

13.4  Kjo Kontraté nénshkruhet né 4 (katér) kopje origjinale né shqip.
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Pér sa mé sipér, Palét deklarojng, se kjo Kontraté &hté né pérputhje té ploté me vullnetiiie tyrezdhe e
nénshkruajné até né praniné time, Noterit, né datén e sotme, me vullnetin e tyre t& ploté e té lir€, dhe uné
Noteri vértetoj nénshkrimet e tyre sipas ligjit.

Shitési Blerési

Elvis Dog¢i Edmir Bakalli
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